

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
В ЗАКОН САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
"О КРАСНОЙ КНИГЕ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят  
Сахалинской областной Думой  
29 июня 2006 года

Статья 1

Внести в Закон Сахалинской области от 10 марта 1999 года N 104 "О Красной книге Сахалинской области" ("Губернские ведомости", 1999, 16 марта; 2004, 8 января) следующие изменения:

1) в статье 2:

абзацы восьмой и девятый пункта 2 признать утратившими силу;

2) в пункте 1 статьи 3 слово "пять" заменить словом "десять";

3) в статье 4:

в пункте 1 слова "охраняются в соответствии с законом" заменить словами "подлежат особой охране";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Изъятие из естественной природной среды объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Сахалинской области, за исключением объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, допускается в исключительных случаях и в порядке, установленном администрацией Сахалинской области.";

пункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 8 слово "губернатором" заменить словом "администрацией".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Сахалинской области  
И. П. Малахов

г. Южно-Сахалинск  
6 июля 2006 года  
N 88-ЗО